
ZARZĄDZENIE NR 21/2019
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 23 stycznia 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad rachunkowości dla budżetu Miasta Kielce i Urzędu 
Miasta Kielce

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (j.t., Dz. U. z 2018 r., 
poz. 395, z późn. zm.), art. 40 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (j.t., Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), § 19 ust.1pkt 3 oraz § 20-23 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 13 września 2017 r.w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1911) oraz § 7 ust 5 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Kielce, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 334/2016 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 
15 września 2016 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego 
zarządzeniami Prezydenta Miasta Kielce: Nr 111/2017 z dnia 29 marca 2017 r., Nr 348/2017 z dnia 21 sierpnia 
2017 r., Nr 240/2018 z dnia 25 czerwca 2018 r., Nr  261/2018 z dnia 9 lipca 2018 r. i Nr  432/2018 z dnia 
23 listopada 2018 r.  zarządzam, co następuje:

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 512/2017 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia zasad 
rachunkowości dla budżetu Miasta Kielce i Urzędu Miasta Kielce, zmienionym zarządzeniami Prezydenta 
Miasta Kielce: Nr 353/2018 z dnia 26 września 2018 r. oraz Nr  471/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. wprowadza 
się następujące zmiany:

w załączniku nr 1 do zarządzenia § 38 ust.6 - 7 otrzymują brzmienie :

„6. Wycena wartości niematerialnych i prawnych następuje w oparciu o art. 28 ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 28 ust. 8 i art. 33 ust. 1 ustawy o rachunkowości, przy czym dla potrzeb Urzędu zostaje ustalona 
w sposób następujący:

1) wartość początkową wartości niematerialnych i prawnych określa się następująco:

a) wartości niematerialne i prawne pochodzące z zakupu wycenia się w cenie nabycia, tj. 
w rzeczywistej cenie zakupu powiększonej o koszty bezpośrednio związane z zakupem (w 
tym niepodlegający odliczeniu podatek VAT),

b) wartości niematerialne i prawne stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego 
otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu, wyceniane są w wartości 
określonej w tej decyzji,

c) wartości niematerialne i prawne otrzymane nieodpłatnie w drodze darowizny, wycenia się 
według wartości określonej w dowodzie dostawy lub w wartości rynkowej z dnia nabycia 
takiego samego lub podobnego tytułu;

2) odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) dokonywane są w sposób następujący:

a) jednorazowo w koszty bieżącej działalności operacyjnej w chwili wydania tytułu do 
użytkowania ujmuje się wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej:

·do 3.500,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji do dnia 31.12.2018 r.

·do 10.000,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji od dnia 1.01.2019 r. ;

b) drogą systematycznego, planowanego rozłożenia wartości początkowej na ustalony okres 
amortyzacji metodą liniową dokonywane są odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) wartości 
niematerialnych i prawnych o wartości jednostkowej:

·powyżej 3.500,00 zł dla składników majątkowych przyjętych do ewidencji do dnia 31.12.2018 r. ,

·powyżej 10.000,00 zł  dla składników majątkowych przyjętych do ewidencji od dnia 1.01.2019 r.,

przy czym dla każdego tytułu wartości niematerialnych i prawnych określa się indywidualnie okres 
amortyzacji, który nie może być krótszy niż:

Id: 534161D8-990C-4ED1-BA7F-CBE86F3C2AEE. Przyjęty Strona 1



·od licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz od praw autorskich – 24 miesiące,

·od pozostałych wartości niematerialnych i prawnych – 60 miesięcy.

Odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) dokonuje się począwszy od pierwszego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wartości niematerialne i prawne zostały przyjęte do używania, do 
końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych z ich wartością 
początkową lub w którym przeznaczone zostały do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzono ich niedobór;

3) wartości niematerialne i prawne nie podlegają ulepszeniu, co oznacza, że nie można zwiększać ich 
wartości początkowej. Wszelkie aktualizacje oprogramowania (licencji) będącego wartościami 
niematerialnymi i prawnymi podlegają odniesieniu bezpośrednio w koszty Urzędu;

4) na dzień bilansowy wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości.

7. Wycena środków trwałych następuje w oparciu o art. 28 ust. 1 pkt 1 oraz art. 28 ust. 8 i art. 32 – 
33 ustawy o rachunkowości, przy czym dla potrzeb Urzędu zostaje ustalona w sposób następujący:

1) wartość początkową środków trwałych określa się następująco:

a) środki trwałe pochodzące z zakupu wycenia się w cenie nabycia, a więc w rzeczywistej 
cenie zakupu powiększonej o koszty bezpośrednio związane z zakupem (w tym 
niepodlegający odliczeniu VAT),

b) środki trwałe otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, wyceniane 
są w wartości określonej w tej decyzji,

c) środki trwałe otrzymane nieodpłatnie w drodze darowizny, wycenia się według wartości 
określonej w dowodzie dostawy lub w wartości rynkowej z dnia nabycia takiego samego lub 
podobnego środka trwałego, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia,

d) dobra kultury pochodzące z zakupu wycenia się według cen nabycia, natomiast otrzymane 
darowizny i ujawnione nadwyżki wycenia się na podstawie komisyjnego szacunku ich 
wartości w dniu nabycia,

e) w przypadku ujawnienia środków trwałych w trakcie inwentaryzacji wycena następuje  wg 
posiadanych dokumentów z uwzględnieniem stanu i stopnia zużycia składników 
majątkowych, a w przypadku braku dokumentacji wg wartości określonej przez komisję, 
powołaną przez Prezydenta Miasta, na podstawie aktualnej ceny rynkowej,

f) zwiększenie względnie zmniejszenie wartości środków trwałych może nastąpić na skutek 
urzędowej aktualizacji ich wartości zgodnie z ustalonymi i ogłoszonymi przez GUS 
wskaźnikami przeliczeniowymi,

g) wartość początkową środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na 
przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji i powodujące że wartość 
użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do 
używania wartość użytkową, mierzoną okresem używania, zdolnością wytwórczą, kosztami 
eksploatacji lub innymi miarami, uwzględniając kryterium istotnej wartości początkowej 
środka trwałego,

h) istotną wartość początkową środka trwałego wyznacza kwota:

·3.500,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji do dnia 31.12.2018 r. ,

·10.000,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji od dnia 01.01.2019 r.;

2) odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) dokonywane są w sposób następujący:

a) jednorazowo w koszty bieżącej działalności operacyjnej w chwili wydania składnika 
majątku  do użytkowania ujmuje się składniki stanowiące pomoce dydaktyczne ( bez 
względu na ich wartość) oraz środki trwałe o wartości jednostkowej:

·do  3.5000,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji do dnia 
31.12.2018 r.

·do 10.000,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji od dnia 01.01.2019 r. 
,

Id: 534161D8-990C-4ED1-BA7F-CBE86F3C2AEE. Przyjęty Strona 2



b) drogą systematycznego, planowanego rozłożenia wartości początkowej na ustalony okres 
amortyzacji metodą liniową, z zastosowaniem stawek określonych w  ustawie z dnia 
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych     (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 
1036    , z późn. zm.), przy czym dla każdego środka trwałego określa się indywidualnie 
okres jego użytkowania i stawkę amortyzacji, dokonywane są odpisy amortyzacyjne 
(umorzeniowe) środków trwałych o  wartości jednostkowej:

·powyżej 3.500,00 zł  w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji do dnia 
31.12.2018 r. ,

·powyżej 10.000,00 zł w przypadku składników majątkowych przyjętych do ewidencji od dnia 
01.01.2019 r.

c) dla prawa użytkowania wieczystego gruntów przyjmuje się roczną stawkę amortyzacji 
w wysokości   4 %.

3) odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) dokonuje się począwszy od pierwszego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym środki trwałe zostały przyjęte do używania, do końca tego 
miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych z ich wartością 
początkową lub, w którym przeznaczone zostały do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzono ich 
niedobór;

4) na dzień bilansowy środki trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.”.

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom wydziałów/Kierownikom równorzędnych komórek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Kielce

Bogdan Wenta

Id: 534161D8-990C-4ED1-BA7F-CBE86F3C2AEE. Przyjęty Strona 3

file:///C:////////////////dok////////////////tresc,DZU.2016.230.0001888,USTAWA-z-dnia-15-lutego-1992-r-o-podatku-dochodowym-od-osob-prawnych.html
file:///C:////////////////dok////////////////tresc,DZU.2016.230.0001888,USTAWA-z-dnia-15-lutego-1992-r-o-podatku-dochodowym-od-osob-prawnych.html
file:///C:////////////////dok////////////////tresc,DZU.2016.230.0001888,USTAWA-z-dnia-15-lutego-1992-r-o-podatku-dochodowym-od-osob-prawnych.html



